

АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ТЕМІРЛИЗИНГ»**БУХГАЛТЕРСКИЙ БАЛАНС
ПО СОСТОЯНИЮ НА 31 ДЕКАБРЯ 2007 г.***(в тысячах казахстанских тенге)*

	Год, закончившийся 31 декабря 2007 г	Год, закончившийся 31 декабря 2006 г
АКТИВЫ:		
ТЕКУЩИЕ АКТИВЫ:		
Денежные средства	63,914	33,331
Депозиты в банках	50,233	88,048
Средства, предоставленные клиентам	77,993	458,992
Финансовый лизинг	1,336,078	772,954
Товарно-материальные запасы	18,742	1,250
Предоплата по корпоративному подоходному налогу	3,750	3,750
Прочие активы	56,874	30,297
	1,607,584	1,388,622
ДОЛГОСРОЧНЫЕ АКТИВЫ:		
Финансовый лизинг	2,025,431	1,212,824
Основные средства и нематериальные активы	12,463	10,087
Инвестиционная недвижимость	1,091,761	1,116,588
	3,129,655	2,339,499
ИТОГО АКТИВЫ	4,737,239	3,728,121
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ		
ПАССИВЫ:		
ТЕКУЩИЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА:		
Займы	756,065	1,575,487
Выпущенные ценные бумаги	13,444	
Авансы полученные	14,156	4,202
Обязательства по текущим налогам	1,891	141
Обязательства по отложенному налогу на прибыль	64,586	48,753
Прочие обязательства	40,012	10,182
	890,154	1,638,765
ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА:		
Займы	1,498,123	344,359
Выпущенные ценные бумаги	493,495	
Обязательства по текущим налогам	78,139	82,688
	2,069,757	427,047
ИТОГО ПАССИВЫ	2,959,911	2,065,812
КАПИТАЛ:		
Уставный капитал	1,537,224	1,537,224
Эмиссионный доход	124,113	124,113
Нераспределенная прибыль/(непокрытый убыток)	115,991	972
ИТОГО КАПИТАЛ	1,777,328	1,662,309
ИТОГО ПАССИВЫ И КАПИТАЛ	4,737,239	3,728,121

От имени Руководства Компании:

Жуманов Б.Б.
Генеральный ДиректорТемиржанова Ж.К.
Главный бухгалтер

АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ТЕМІРЛИЗИНГ»**ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ
ЗА ГОД, ЗАКОНЧИВШИЙСЯ 31 ДЕКАБРЯ 2007 г.***(в тысячах казахстанских тенге)*

	Год, закончившийся 31 декабря 2007 г.	Год, закончившийся 31 декабря 2006 г.
Процентный доход и относимый к нему доход	632,686	390,981
Процентный расход	<u>(360,023)</u>	<u>(246,886)</u>
ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД И ОТНОСИМЫЙ К НЕМУ ДОХОД ДО ФОРМИРОВАНИЯ РЕЗЕРВОВ ПОД ОБЕСЦЕНЕНИЕ АКТИВОВ, ПО КОТОРЫМ НАЧИСЛЯЮТСЯ ПРОЦЕНТЫ	272,663	144,095
Формирование резерва под обесценение активов, по которым начисляются проценты	<u>(41,406)</u>	<u>(29,678)</u>
ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД И ОТНОСИМЫЙ К НЕМУ ДОХОД	231,257	114,417
Чистая прибыль по курсовой разнице	8,599	74,879
Доходы по услугам и комиссии	8,983	5,240
Доходы по операционной аренде	60,681	108,342
Убыток от продажи оборудования посредством соглашения о финансовом лизинге	(3,404)	(23,171)
Прочие (расходы)/доходы	<u>26,055</u>	<u>(2,544)</u>
НЕПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ	100,914	162,746
РАСХОДЫ НА ПЕРСОНАЛ	(100,657)	(68,207)
ИЗНОС ИНВЕСТИЦИОННОЙ НЕДВИЖИМОСТИ	(24,827)	(27,506)
ИЗНОС ОСНОВНЫХ СРЕДСТВ	(1,568)	(2,282)
АММОТИЗАЦИЯ НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ	(529)	(13,0)
ПРОЧИЕ ОПЕРАЦИОННЫЕ РАСХОДЫ	(77,205)	(43,291)
РЕЗЕРВ ПОД ОБЕСЦЕНЕНИЕ ПРОЧИХ АКТИВОВ	3,468	(28,700)
НЕПРОЦЕНТНЫЕ РАСХОДЫ	(201,318)	(169,999)
ПРИБЫЛЬ ДО НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ	130,853	107,164
Расход по налогу на прибыль	<u>(15,834)</u>	<u>(18,558)</u>
ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ	115,019	88,606

От имени Руководства Компании:

Жуманов Б.Б.
Генеральный Директор

Темиржанова Ж.К.
Главный бухгалтер

АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ТЕМІРЛИЗИНГ»

ОТЧЕТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ПО СОСТОЯНИЮ НА 31 ДЕКАБРЯ 2007 г.

(в тысячах казахстанских тенге)

	<i>Примечание</i>	<u>2007</u>	<u>2006</u>
Денежные потоки от операционной деятельности			
Чистая прибыль до налогообложения		130.853	107.164
Корректировки на:			
Чистое изменение начисленных процентных доходов и расходов		9.322	33.627
Износ инвестиционной недвижимости	9	24.827	27.506
Износ основных средств и амортизация нематериальных активов		2.097	2.295
Убыток от продажи основных средств		-	3.619
Резерв на обесценение активов, по которым начисляются проценты	16	41.406	29.678
(Восстановление)/ Резерв на обесценение прочих активов	10	(3.468)	28.700
Нереализованную положительную курсовую разницу		(8.599)	(74.879)
Денежные потоки от операционной деятельности до изменений в операционных активах и обязательствах		196.438	157.710
<i>Чистое (увеличение)/уменьшение операционных активов</i>		87.233	(87.000)
Средства в финансовых учреждениях		(1.378.041)	(248.097)
Финансовый лизинг		9.527	(10.949)
Средства, предоставленные клиентам		(40.599)	(11.305)
Прочие активы			
<i>Чистое (увеличение)/уменьшение операционных обязательств</i>		23.036	(28.836)
Торговая и прочая кредиторская задолженность		13.948	66.921
Прочие обязательства			
Чистое расходование денежных средств от операционной деятельности		(1.088.458)	(161.556)
Денежные потоки от инвестиционной деятельности			
Приобретение основных средств		(1.966)	(5.016)
Приобретение нематериальных активов		(2.509)	(1.552)
Приобретение инвестиционной недвижимости		-	(10.703)
Поступления от реализации объектов инвестиционной недвижимости и основных средств		347.147	36.224
Чистое поступление денежных средств от инвестиционной деятельности		342.672	18.953
Денежные потоки от финансовой деятельности			
Поступления по процентным займам		1.985.972	1.731.679
Поступления от выпуска долговых ценных бумаг		520.995	-
Погашение процентных займов		(1.652.865)	(1.631.927)
Погашение долговых ценных бумаг		(27.500)	-
Чистое поступление денежных средств от финансовой деятельности		826.602	99.752
Чистое увеличение/ (уменьшение) денежных средств и их эквивалентов		80.816	(42.851)
Денежные средства и их эквиваленты на начало отчетного года	5	33.331	76.182
Денежные средства и их эквиваленты на конец отчетного года	5	114.147	33.331

От имени Руководства Компании:

Жуманов Б.Б.
Генеральный Директор

Темиржанова Ж.К.
Главный бухгалтер

АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ТЕМІРЛИЗИНГ»

ОТЧЕТ ОБ ИЗМЕНЕНИЯХ В КАПИТАЛЕ ПО СОСТОЯНИЮ НА 31 ДЕКАБРЯ 2007 г.

(в тысячах казахстанских тенге)

	<i>Приходится на акционеров Компании</i>		
	<i>Уставный капитал</i>	<i>Нераспределённый доход</i>	<i>Итого капитал</i>
31 декабря 2005 года	1.661.337	(87.634)	1.573.703
Доход за год		88.606	88.606
31 декабря 2006 года	1.661.337	972	1.662.309
Доход за год	–	115.019	115.019
31 декабря 2007 года	1.661.337	115.991	1.777.328

От имени Руководства Компании:

Жуманов Б.Б.
Генеральный Директор

Темиржанова Ж.К.
Главный бухгалтер